2

[image: image1.jpg]

ДУМА

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2018

            № 58

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Краснокамского городского поселения, утвержденное решением Думы Краснокамского городского поселения от 26 декабря 2007 г. № 124
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 15 июня 2018 г. № 230-ПК «О внесении изменений в отдельные Законы Пермского края», Уставом Краснокамского городского поселения
Дума Краснокамского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Краснокамского городского поселения, утвержденное решением Думы Краснокамского городского поселения от 26 декабря 2007 г. № 124 (в редакции решений Думы Краснокамского городского поселения от 20.06.2008 № 63,      от 27.08.2008 № 83, от 29.12.2010 № 301, от 24.02.2011 № 6, от 28.09.2011 № 75, от 26.09.2012 № 69, от 31.10.2012 № 75, от 30.01.2013 № 3, от 27.02.2013 № 18,         от 24.07.2013 № 48, от 20.03.2014 № 13, от 16.02.2017 № 12, от 23.11.2017           № 100), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих Краснокамского городского поселения формируется отдельно по каждой группе должностей муниципальной службы в следующих размерах (в расчете на год):

- по высшей группе должностей муниципальной службы – 42,8 должностных окладов;

- по главной группе должностей муниципальной службы – 41,8 должностных окладов;

- по ведущей группе должностей муниципальной службы – 37,7 должностных окладов;

- по старшей группе должностей муниципальной службы – 34,5 должностных окладов;

- по младшей группе должностей муниципальной службы – 27,8 должностных окладов.».

1.2. Приложение «Размер ежемесячного оклада за классный чин муниципальных служащих Краснокамского городского поселения» к Положению о порядке назначения муниципальным служащим Краснокамского городского поселения ежемесячных и дополнительных выплат изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Краснокамское городское поселение» и размещению на официальном сайте Краснокамского городского поселения www.krasnokamsk.ru.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 июля 2018 г.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Думы Краснокамского городского поселения.

Председатель Думы

Краснокамского городского поселения                                            Г. В. Ушакова

Глава городского поселения –
глава администрации Краснокамского
городского поселения                                                                        Ю.А. Потапова
Приложение
к решению Думы Краснокамского городского поселения

от 30.08.2018  № 58
Приложение

Размер

ежемесячного оклада за классный чин муниципальных служащих

Краснокамского городского поселения
	Группы должностей муниципальной службы
	Классные чины муниципальных служащих
	Размер ежемесячного оклада за классный чин, руб.

	Младшая группа
	Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го класса
	1 572,0

	Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го класса
	1 808,0

	Секретарь муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го класса
	2 120,0

	Старшая группа
	Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го класса
	2 592,0

	Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го класса
	2 985,0

	Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го класса
	3 379,0

	Ведущая группа
	Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 3-го класса
	3 771,0

	Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 2-го класса
	4 321,0

	Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского края 1-го класса
	4 949,0

	Главная группа
	Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го класса
	5 892,0

	Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го класса
	6 835,0

	Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го класса
	7 700,0

	Высшая группа
	Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го класса
	8 308,0

	Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го класса
	9 569,0

	Действительный муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го класса
	10 857,0